Ofício nº 1322/2008                                                  Em 13 de novembro de 2008

À

Excelentíssima Senhora

EDNA SANDRA MARTINS

Presidente da Câmara Municipal

ARARAQUARA/SP

Excelentíssima Senhora Presidente:

Pelo presente, nos termos do artigo 70 da Lei Orgânica do Município de Araraquara, temos a honra de encaminhar para apreciação dessa Ilustre Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei.

A intenção desta propositura é homenagear aqueles que fizeram e fazem parte da história e do desenvolvimento da cidade de Araraquara.

Tendo em vista a finalidade a que o Projeto de Lei se destinará, entendemos estar plenamente justificada a propositura do mesmo que, por certo, irá merecer o beneplácito desta Casa de Leis.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar a Vossa Excelência e nobres Vereadores, os protestos de nossa elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

- Prefeito Municipal -

PROJETO DE LEI Nº 212/08
Dispõe sobre a denominação de próprios municipais e dá outras providências.

Art. 1º Os próprios municipais abaixo indicados passam a denominar-se da seguinte forma:

I –
Circuito Municipal de Esportes sobre Rodas “José Alberto Gonçalves (Gaeta)”, situado no Parque Ecológico Pinheirinho;

II –
Centro Municipal de Futebol “Olegário Tolói de Oliveira (Dudu)”, situado no Parque Ecológico Pinheirinho;

III –
Centro de Artes e Ofícios “Judith Lauand”, situado na Rua Andrelino Alves Pinto, s/nº;

IV –
Bosque “Eduardo Michetti”, situado na confluência das ruas Prof.ª Lysanias de Oliveira Campos e Mondo Archimedes Luppi, no bairro Jardim Aclimação.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 13 (treze) de novembro de 2008 (dois mil e oito).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

- Prefeito Municipal -